It/U3/UZ 1
	 rreenura iviunicipai ae imova russas

ON

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas,
torna público que no próximo dia 09 de junho de 2021 às 09:30
horas  estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS N° GM-TP006/2021, cujo objeto veria sobre a Contratação
de empresa para prestação de serviços de gerenciamçnto documental
junto às unidades administrativas do município de Nova Russas. O
edital completo poderá ser adquirido no setor de licitações, nos dias
úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das
08:00 às 14:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos:
https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.pÈ e
https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/.

Nova Russas-CE, 18 de maio de 2021.

VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA DE sous
Presidente da CPL.

Publicado por:
Maria Luisa de Azevedo

Código Identificador:4CE 10368

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 19/05/202 1. Edição 2703
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

Prefeitura Municipal de Nova Russas
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: GM-TP006/21/2021. - TIPO: MENOR PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas,
torna público que no próximo dia 09 de junho de 2021 às 09:30 horas, estará abrindo licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° GM-TP006/2021, cujo objeto versa sobre a Contratação de empresa
para prestação de serviços de gerenciamento documental junto às unidades administrativas do município
de Nova Russas. O edital completo poderá ser adquirido no setor de licitações, nos dias úteis após esta
publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos seguintes sítios
eletrônicos: https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php  e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Nova Russas-
CE, 18 de maio de 2021. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da CPL.

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 19/05/2021

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE
PREÇOS - GM-TP00612112021 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

www.novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=623.

Nova Russas/Ce, 19 de Maio de 2021.

VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA SOUSA
Pregoeiro/Presidente da comissão

Prefeitura Municipal de Nova Russas
Rua Padre Francisco Rosa. 1,588 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site:www.novarussas.ce.gov.br

.4,';'
1•

Link direto
www. novarussas.ce.gov. br/Iicitacaolista.php?id623

•IdD
• -

rM 	.
•

aLicitação 	 Página(s) 1 de 1

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°117 1 FORTALEZA, 19 DE MAIO DE 20 Cv
DE

/~
-

'_:•\

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lbaretama - Aviso Resultado de Julgamento de Recurso Administrativo - Tomada de Prs
02.002/2021TP. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Ibaretama, através de sua presidente, tendo em vista a continuidade da tIitação
supramencionada. torna público para conhecimento dos interessados o resultado de julgamento do recurso impetrado pela licitante OLIVEIRA SOMBRA
ADVOGADOS, cujo objeto é a Contratação de Serviços de Consultoria e Assessoria Jurídica nos Tribunais de 2 Instância e Tribunais Supêoreç
com Acompanhamento de Processos Judiciais e Administrativos, no Âmbito dos Tribunais de Contas Estaduais e Federais, de interesse do Muii_4fiÔ
de Ibaretama. Da análise do recurso e a resposta ao oficio enviado á OAB/CE e colacionado aos autos, esta Comissão delibera e entende ser prudeMe.,J S S
oportuno marcar nova data, no dia 20/05/2021 às lOhOOmin, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Padre João Scopel, n° 53,
Centro, para que os atos referentes ao termo de julgamento sejam refeitos, pois patente a existência de equívocos durante a sessão. Silvânia Freitas Bezerra
- Presidente da CPL, Ibaretama, Ceará. 19 de maio de 2021.

*** *** *s*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Chamada Pública N° 26.04.2021.04-CH. A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri.
através da Presidência da Comissão de Licitação, torna público os nomes dos profissionais inscritos e formados em comunicação, publicidade ou em
marketing ou que atuem em uma dessas áreas que, participarão da sessão pública, na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Santana do Cariri/CE, situada à Rua Dr. Plácido Nuvens, 387, Centro, Santana do CaririiCE, para sorteio dos membros da subcomissão técnica da Tomada
de Preços n° 10.03.2021.01-TP de acordo com a disposição contida no artigo 10, § 2° da Lei n° 12.232/2010 e Item 18.3 do Edital, a seguir: Sr (s). 01-João
de Paula Fernandes Neto, 02- Daniel Resplande Vasconcelos. 03- Ana Marjory Lima de Aguiar. 04- Rafael Monteiro Forti. 05- Raffaella Schaefer Toledano.
06. Larissa Cavalcante Albuquerque, 07. Tailes Peixoto Vieira, 08- Juliana Alexandre Lima, 09- Thiago da Silva Jorge, todos sem vínculo. Data da sessão
pública de sorteio: 3105/2021, às 09:00 horas. Santana do Cariri./CE. 18 de maio de 2021. Mlchele Ferreira Gonçalves - Presidente da Comissão de
Licitação.

*0* *0* *0*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE ADIAMENTO - CHAMADA PÚBLICA N°001/2021 - A
Presidente da CPL toma público para conhecimento dos interessados que ficará ADIADO para o dia 25 de Maio de 2021. às 13h, na Sede da Comissão
de Licitação localizada na Rua Germiniano Rodrigues de Farias, SIN°, Bairro São Pedro, CNPJ 07.705.817 0001-04, Tamboril-CE, o Prazo Final para
a Apresentação dos Envelopes de "HABILITAÇÃO E PROJETOS DE VENDAS" para o OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar para Alimentação Escolar, destinado aos alunos da Rede de Educação Básica do Município de Tamboril, verba FNDE.PNAE, para o Ano Letivo
de 2021. Tamboril-CE, 19 de Maio de 2021.

0*0 *0* *0*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° GM-'
TPOO6/2021 -0 Município de Nova Russas, torna público que no próximo dia 09 de Junho de 2021 às 09h30min. estará abrindo Licitação na Modalidade
Tomada de Preços N° GM-TP006/2021, cujo Objeto versa sobre a Contratação de empresa para prestação de serviços de gerenciamento documental
junto às Unidades Administrativas do Município de Nova Russas. O Edital completo poderá ser adquirido no Setor de Licitações. nos dias úteis após esta
publicação, no horário de atendimento ao público das OSh às 14h e ainda nos seguintes Sítios Eletrônicos: https::iwww.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php e
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Nova Russas-CE, 18 de Maio de 2021. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da CPL.

238

*0* 0*0 *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 01.035/2021-PE - O Pregoeiro Oficial do Município
de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, n° 514, Bairro Centro, toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bll.org.br, até
o dia 01 de Junho de 2021, às 09:00hs (horário de Brasília/DF), cujo objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual Aquisição de Tratores de
Pneus para atender as necessidades da Secretaria de Obras, Transportes e Serviços Urbanos do Município de Ubajara - CE. O referido Edital poderá
ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: http:, /www.licitacoes.tcc.
ce.gov,br, ou ainda através do site www.b1l.org.br. Ubajara/CE, 18 de Maio de 2021. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro

*0* *0* *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara —Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 01.034/2021-PE - O Pregoeiro Oficial do Município
de Ubajara. localizada na Rua Juvêncio Pereira, n°514, Bairro Centro, toma núblico orecebimento das propostas virtuais no endereço www.bll.org.br, até
o dia 01 de Junho de 2021. às 08:00hs (horário de Brasília/DF), cujo objeto é o Registro de Preços visando fatura e eventual Locação de Veículo, Tipo
Utilitário, para o Gabinete do Prefeito do Município de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário
de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: http://www.licitacoes.tce.ce.gov.br. ou ainda através do site www.bll.org.br. Ubajaral
CE, 18 de Maio de 2021. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

*0* *0* *0*

Estado do Ceará - Prefeitura de Municipal de Groaíras - Aviso de Errata - Pregão Eletrônico N° 0305.0112021 - PE SRP. A Pregoeira da
Prefeitura Municipal de Groaíras - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados a Errata do Aviso de Licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tombado sob o n°0305.01/2021 - PE SRP, com fins a Seleção de melhor
proposta para Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material de Limpeza e Higiene para atender as Diversas Secretarias do
Município de Groaíras/CE. Onde Lê-se: que no próximo dia 20 de maio de 2021. às lO:OOhs, Horário de Brasília/DF. Leia-se: que no próximo dia 24
de maio de 2021, às IO:OOhs. As demais informações constantes no aviso permanecem inalteradas. Caroliny Albuquerque Mesquita - Pregoeira.

*0* *0* 0*0

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços n° 2021.04.16.2. A Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento
das fases de habilitação e de propostas de preços referente ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 202 1.04.16.2, sendo o seguinte:
Empresas Habilitadas: Inova Construções e Empreendimentos EIRELI-ME, N3 Construtora EIRELI e Construtora Contrat Empreendimentos EIRELI por
cumprirem integralmente as exigências editalícias. A empresa Construtora Contrat Empreendimentos EIRELI sagrou-se vencedora por apresentar melhores
preços. Maiores informações: (88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 18 de maio de 2021— Maria Edna Tavares de Lavor - Presidente da CPL.

0*0 *0* *0*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ -A Comissão de Pregão, localizada na Av. 23 de Agosto, SN, Centro -
Senador Sá-('E, toma público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 1905.08/2021 - cujo objeto é a(o) Aquisição de equipamentos de informática
e estruturação: laptop portátil (notebook), impressoras, computadores, tablets e ar condicionador, conforme o plano de trabalho para suprir as necessidades
das Unidades Básicas de Saúde do município de Senador Sá-CE, que realizar-se-á no dia 01.06.2021. às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido
no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 17:00 horas ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br.licitacoes. Senador  Sá-CE. 19 de
Maio de 2021. O Pregoeiro.

*0* *0* *0*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Suspensão de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2021.04.30.001. A Prefeitura
Municipal de Boa Viagem. localizada na Praça Monsenhor José Cândido. 100 - Centro - Boa Viagem CE, torna público para conhecimento dos interessados.
a Suspensão "SINE DIE" da sessão pública referente ao Edital de Pregão Eletrônico N°2021.04.30.001, cujo objeto é a Aquisição de hidrômetro, caixa para
proteção, arruela, lacre, hóstia e tampão para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Boa Viagem CE, que ia ser
realizada no dia 19 de maio de 2021 (19,05:2021), às 14:30hs. fica suspenso 'SINE DIF", em virtude de decisão administrativa para avaliação minuciosa no
edital. Maiores informações no horário de expediente ao público na sala da comissão de licitação. Boa Viagem/CE, 18 de maio de 2021.

0*0 *0* 0*0
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Ibiapina - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua. Padre Ibiapina, N"
680, Centro. Ibiapina - CE, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 1301.01/2021, cujo objeto é a Prestação de Serviços em Consultoria
e Assessoria de Comunicação, Markenting e Publicidade para atender as necessidades da Câmara Municipal de Ibiapina - CE. que realizar-se-á no
dia 04.06.2021, às 08:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 12:00 horas e no
sítio http:/.'www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Ibiapina-CE, 19 de maio de 2021. Felipe Gonçalves Vasconcelos - Presidente da CPL.

FSC

MISTO

• p.t,dÍ

FSC C26831,

LI'

M
a
to

  d
e
20

21
.
Ro
b
r
la
'C

ar
1o

s
tO
on
ça

lv
e
s
  B
ez

er
ra
-

P
i
e
oe

tr
a  O

fi
ci
al

.

E
S
T
A
D
O
 D
O
 C
E
A
R
Á

-
  P
R
E
F
E
I
T
U
R
A

M
U
N
IC
IP
AL

D
E
 N
O
V
A
 R
U
S
S
A
S

-
 AV
IS
O
 D
E

L
IC
IT
AÇ
Ã
O
  -

T
O
M
A
D
A
D
E
  P
R
E
Ç
O
S
  N
O
 G
M
-T
P0
06
j2
02

1
-
O
 M
u
rs
ci
pi
o
dc
  N
ov
a
Ru

ss
as

  t
om
a

pú
bl
ic
o
  q
ue

  n
o

pr
óx

bi
io

d
a
  0
9
da
  J
u
n
h
o
  d
a
  2
0
21
 de
  0
9I

s3
0
m
ln
,
av

Ia
rá
 s

En
ti
do

  L
lc
it
aç
â
o
  n
a
Mo
d
a
ld

id
e
  T
or

na
da

  c
Ia

  P
re
ço
s
  i
r

G
M
4
P
0
05
F2
1X
21

  c
uj
o
  O
bj
et
o
ve

rs
a
so

br
e
a
Co

n
tr
at
aç
ã
o
  d
e
  e
m
p
re
sa
  p
ar
a
pr

es
ta
çã
o
  d
e
  s
er
vi

ço
s
  d
e

ge
re

nc
la
me
nt

o
d
o
c
u
m
e
nt

al
  J
un
to

  O
s
u
ni

da
d
e
s
  a
d
m
in
is
tr

at
iv
as

  d
o
M
u
n
ic
íp

io
  d
e
  N
ov
a
Ru
S
sa
s,

  O

Ed
it
al

  c
om
pl

et
o
po
d
er
á

se
r
ad
çu

rr
id
o
no
  S
et

or
  d
e
U
o
ta
çd
e
s,

  r
io

s
di

as
  u

Se
i
s
 a
pó
s
es

ta
  p

ri
Dl
br
nç
do

,
ri

o

to
rá
n
o

d
e

a
te

nd
im

en
to

a
o

pú

bl
ic
o

d
as

08

tr

E
s

14
h

e

a

in
da

n
os

s
eg

ui
n
te

s
S

íti
os

EI
el

ró
ni
co
s

W
S

e
  h
rl

ps
ii
/t
ks
la

co
vs

tc
e
  c
v
v

hr
/
N
o
v
a
  R
u
as

as
'C
E

1
8

de
  M
a
io
  d
e
20
21
.
Vi
rg

tt
lo

  B
er

na
rd
o
  F
er
re

ir
ad
a
  S
ou

sa
  -
 Pr
es

id
en

te
  d
o
C
P
L
.

J
A
R
D
I
N
S

C
O
M
E
R
C
I
O

D
E
 C
O
M
B
U
S
T
IV
E
L
  S
I
R
E
U

E

<2 ° 	- 8.5-5 2-25°'
025E59

i so

o

1
!-8 	, wo

EF5Q5 --

Z 	5 4,0

025 	8.d So-
41

E2-o o
r5--5

;-- L9-
o

U)
C2-fs59-2 	E5

a 40

WO

00- 2

0O!
2.5

E-13

CM

5LL

-8$
=1

W. o

O -LO 2 E
da 	Lá

252 °
eus 0 Ë2 9

-5S. ° -:2-o 5.-

E E 5 	22 	22
58€ 88515 225 E 	5

cçí • E°° -0c11 O 	x 5, 4- CO

v'u

O 0
E

°L 	8- 	 E o 0 coo,.O- o o -
W5O-D -

õs

o- 	C MIoZOO a.
W.02'

.8ogH.E-o
oo w

o

A E W

G' E2
°

12 5
o g à.

ø:i< O) 	CO-00Q'

Z
*--o • 	00'OCLO,,,2,,1 _

02 	o 21
ID

- o
4—
g

o 0

21

Ico
LO

'<o me 8
n 0-10 5-5 — co 	 C

CO
III> - 43 LOO•• 	-

O<
Q
'.2'<(4 	.o-g

LOQ(0 .41VCWO

N

°0°-ocoa4-u. 9• 0-P- LO E E ° 	o O O LOWO o (O 	 10
< 	O CCD

cil 	cm

o

- E

WOco.cu -o - o_< 871

cr

LU

A2 .2 >aa 4,24 	aJ
0> 	 205o5,°

à.
05 	-

01 	 5-..
=

= 7= 0 0=l •0 =.:• 	 o.- 2m Z 	2(Ooo= 	 '21 ~  2'2EJ ° 	°2

2Ulo E525 	 oo
0;20t 1'j_

zE

0-0 	 tá

2° tEclooLc._2
<15 >

• E5tu

,2
65 	 a=2 3=.5E-25 9°

- 9=' O2.5, 	 2
O --j °22.5c.41- > 1 	. 	c-E52

Ulu ER_2
LU

	 22012 5-o2 51 E-,°22
Da